
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
DEL RESPONSABILE 

 
N. 109 

in data 07-08-
2023 

 

Oggetto: Programma  a sostegno del Diritto allo Studio - Anno 
2023. Interventi nella Scuola dell'Infanzia. 
Liquidazione contributo all'Asilo San Michele per 
integrazione costo pasti erogati nell'Anno Scolastico 
2022.2023. 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2023 con la quale la scrivente è stata nominata 

Responsabile del Settore Assistenziale – Scolastico – Culturale; 

Visti:  

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 13.06.2022 con la quale è stato 

approvato Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2022-2023-2024; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 13.06.2022 con la quale è stato 

Approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2023-2024 e relativi allegati; 

Visto il Programma degli interventi per il diritto allo studio per l’anno 2023, che prevede in 

particolare interventi a favore della Scuola dell’Infanzia, fra i quali un contributo all’Asilo S. 

Michele ad integrazione del costo pasti; 

Ritenuto di dare attuazione al predetto programma, disponendo la quantificazione e la 

liquidazione del predetto importo, tenendo presente che: Il Comune interviene con apposito 

contributo, pari alla quota sostenuta per la mensa della scuola materna comunale in relazione ai pasti 

erogati e con riferimento al reddito dell’utenza, secondo le tariffe di cui alle Deliberazioni della Giunta 

comunale n. 83 del 29.12.2016;  

Vista la nota dell’Asilo Infantile S. Michele in data 07.07.2023 recante il prospetto 

riepilogativo dei costi della mensa per l’anno scolastico 2022/2023, con rilevazione degli 

alunni ammessi e relativo riparto degli oneri inerenti i pasti erogati; 

Preso atto che in seguito ad una verifica sono stati riscontrati degli errori, comunicati con 

Nostra nota prot. 5884 del 02.08.2023;  



Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale n.109 del 07-08-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

Accertato che, in applicazione dei criteri sopra richiamati, risulta quantificato a carico del 

Comune l’importo di € 8.033,01, come da calcoli di cui al prospetto allegato; 

Preso atto del fatto che sul capitolo 12290 risultano stanziati € 10.000,00 e che pertanto gli 

stessi sono sufficienti a soddisfare la richiesta;  

Dato atto inoltre che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale,in 

qualità di Responsabile del Servizio che adotta il presente provvedimento, ai sensi dell'art.6-

bis della Legge n.241/1990 e dell'art.1, c.9, lett. e) della Legge 190/2012;  

Ritenuto di provvedere in merito  

DETERMINA 

 

1. Di impegnare e contestualmente liquidare, a favore dell’Asilo Infantile S. Michele di 

Thiesi, la somma di € 8.033,01 spettante ai sensi di quanto descritto in premessa,  

quale contribuzione del Comune sui pasti erogati nel corso dell’Anno scolastico 

2022/2023;  

2. Di disporre l’emissione dell’ordine di pagamento a favore del predetto Istituto, con 

accredito delle competenze sul conto corrente, intestato al medesimo, agli atti 

dell’Ufficio Ragioneria;  

3. Di imputare la complessiva spesa di € 8.033,01 sui fondi nell’esercizio in cui la stessa 

è esigibile: Eserc. Finanz. 2023 Cap./Art. 12290/0 Miss./Progr. 04/01 PdC finanz. U. 

1.04.04.01.000 – Contributo Asilo S. Michele per integrazione costo pasti mensa 

scolastica;  

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

5. Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza.  

 
 

 
 Il   Responsabile del Servizio 
 dr.ssa Francesca Canu 

 
 
 
 



Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale n.109 del 07-08-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

 
VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Il Responsabile del Servizio 
RILASCIA 

Il VISTO DI COMPATIBILITÀ monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 
comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 
             
 
Li,   07-08-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 dr.ssa Francesca Canu 

 
 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA 
( art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

 
□   POSITIVO  
□   NEGATIVO  
 
Favorevole 
             
 
Li,   07-08-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott.ssa Ruda Maria Gavina 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 
15  gg. consecutivi dal 29-09-2023. 
              
 
Li,   29-09-2023 Il  Responsabile del Servizio 
  
 
 


